## III.

### BONNA.

E Lectoralis, BONNA, est primaria Sedes,  
Archidiœcesis Cancellaria suprema,  
Consilium, Archivum, Rectoratusq; triumphat,  
Iustitia usque Reo, Viduis patet atq; Pupillis.  
Vrbs etiam dicta est Veterana Voconia, quæ post  
A Comite Hochstedio Conrado Antifistice (c) cincta est  
Mænibus & foveis, ornataq; Turribus altis.  
Vrbiis habet claves, gestans pro tempore fasces  
De more antiquo longoq; à tempore Consul.  
Romani BONNAM quondam Bona Castra voca-  
runt,

Nempè Bonas illic quoniam sibi figere Sedes  
Est visum, testante chrono, nam plurima tali  
Non modò parte rubet benè sano Vinea Baccho,  
At quoq; frugiferax circum protuberat Arvum,

Immen-

[a Ao. 1593.] [b An. 1642.] [c Am. 1240.]

ARCHIDIOECESIS COLON.

Immensisq; suprà per binas circiter horas  
Clauduntur Montes qui ad Rheni littus utrumq;  
Hanc è Teutoniâ fermè ducuntur ad Vibem.

Antè Verona fuit facta que nota sequenti:  
Herculeus \* Bellum dūm Maximianus & arma  
Gestare, stricto Caraissius Ense Tyrannus  
Ut ruat, in Magnum qui Cæsara nuper iniqua  
Diocletianum suscepit prælia, jamque  
Regna Britannorum sibi subiecisset, & olli  
Ex Syria, Aegypto, Solymis, Orienteq; dictus  
Cesar Thebanam Legionem (robore pollens  
Agmen erat) quæ Sexcentis sex millibus, & sex  
Sexaginta Virūm, numero, constabat, ad imum  
Rheni littus, opem latum submitteret, antè  
Emundata Sacra sacri Baptismatis undā  
Quæ Legio dederat vero sua nomina Christo,  
Præfatus capitis sub pœnā Maximianus,  
Pro fortunatis belli successibus hujus,  
Quod per Teutonicos tractus Francoq; parabat  
Ad Rhodanum, juxta Martinack, nomine, pagum,  
Idolo Martis votivos thuriū odores,  
Sacrificosq; ignes adoleri juſſit ad aras.  
Aſt quia Christicoli Ductores agminis, illi  
Mallusius, Victor, Gereon, Florentius ibant  
Cassius atque Pius, tam falſo sacra negarent,  
Thura Deo, gressusq; suos procul inde tulissent,  
Ad profigandum conjunctis Viribus Hostem,

Tum

\* An. 298.

STAT  
Tunc sacra iuſſit Leg  
Maximianum atrocip  
Corb Duke Maximian  
Ex tunc ferme, quia nu  
Sancti Mauritiū nomen  
Affidacionis cum da  
(Cirrificandum, fin  
Locus ad Rhenum  
Bonam, Agrippe  
Inſtitutor Eas ferre  
Et tunc alijs alio  
In ſtatio Divinum G  
Oſtodecum ſocis co  
Sanctum Viderem  
Milites Christi  
Cassius at Bonam  
Cum socijs aeron  
Ore Eudem Christi  
Martyris iuſſigen  
In quorū etiam  
Diva Helena imp  
Primis Christi ad  
Constantius, alio  
Cetera Templo  
Inſtitutor Divinum  
Collegium, mult  
Gallus genet  
\* An. 316